Republika e Kosovés — Republika Kosova

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.373/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Gyltene Sylejmani kryesuese, Faton Ademi dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjes€émarrjen
e Zyrtares Ligjore Fatjona Bekteshi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Aférdita Misimi
nga Prishtina, pér shkak té rishikiit té fletévotimit pér Zgjedhjet ¢ Parakohshme pér Kuvend
té Republikés sé Kosovés té datés 06.10.2019, n€ seancén e panelit t€ mbajtur mé daté
18.10.2019, mori kété:

VENDIM

HUDHET e pa lejuar ankesa Anr.373/2019, e datés 16.10.2019, e parashtruar nga Aférdita
Misimi nga Prishtina, pér shkak té€ rishikimit t€ fletévotimit pér Zgjedhjet e Parakohshme pér
Kuvend t€ Republikés s€ Kosovés té datés 06.10.2019.

Arsyetim

Me datén 16.10.2019, PZAP-i ka pranuar ankesen Anr.373/2019, ndé€rsa me daté 17.10.2019
plotésimin n€ ankes€, té parashtruar nga Aférdita Misimi, né t€ cilén kérkon nga KQZ, PZAP
dhe OSBE ti gjendet fletorja ku shkruan emri i saj Aférdita Misimi dhe te nénés sé€ saj Fetije
Bislim Misimi e cila ka vdekur me daten 19.04.2019 dhe éshté ¢regjistruar né€ regjistrat
pérkaté€s t€ Komunés sé Prishtin€s dhe Lipjanit.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t€ lejueshméris€ s€ ankesés gjeti se:

Ankesa éshté e pa lejuar

Paneli vleréson se pretendimi i palés ankuese lidhur me rishikimin e fletores s€ nénshkrimeve
pér_Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t€ Republikés s€ Kosovés té datés 06.10.2019,
éshté i palejuar.

Né kuptim t€ nenit 118.1 t€ LZP-s€ i cili parasheh se “PZAP-i, pranon ankesat e bazuara né
fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk i pérmbushin standardet” dhe Nenit 6.4 te Rregullave
dhe Procedurave te PZAP-it, ne té cilin pércaktohet se: “Ankesat té cilat jané té palejuar dhe
te pasafatshme PZAP-i i hudhé poshté me vendim”, lidhur me ankesén e larté PZAP-i
vlerésoj se ankesa e ankueses €shté e palejuar pér faktin se PZAP-i nuk mundi t& veproj sipas
ankesés s€ ankueses, ne kuptim te nenit te lart€cekur.



Prandaj, nga arsyet e theksuara mé larté, e né

kuptim té nenit 118.1 t& LZP-s€, paneli
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.373/2019 mé datén 18.10.2019
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Késhillé juridike: Kundsr kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 té LZP-sé



